

Data publikacji: 09-03-2010



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 9 marca 2010 r.

Druk nr 791 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 19 lutego 2010 r.

**ustawie o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych
gospodarczych**

Marszałek Senatu dnia 23 lutego 2010 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 3 i 9 marca 2010 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Jan Wyrowiński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych
gospodarczych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2010 r. ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "z państw" zastępuje się wyrazami "dysponującymi takimi danymi mającymi siedzibę w państwach";
- 2) w art. 2 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
"7) wymianie danych gospodarczych – rozumie się przez to wymianę danych dotyczących wiarygodności płatniczej między biurami informacji gospodarczej a instytucjami dysponującymi takimi danymi mającymi siedzibę w państwach członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwach członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronach umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, jak również danych udostępnionych biurom informacji gospodarczej przez instytucje utworzone na podstawie art. 105 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665, z późn. zm.).";

- 3) w art. 5 w ust. 1 wyrazy "zostać utworzone" zastępuje się wyrazami "być prowadzone";
- 4) art. 6 otrzymuje brzmienie:

"Art. 6. W skład organów biura nie mogą wchodzić osoby skazane prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe.";
- 5) w art. 7 w ust. 2 w pkt 3 skreśla się użyty po raz pierwszy wyraz "biura";
- 6) w art. 18 w ust. 3 w pkt 2 oraz w ust. 4 w pkt 4 po wyrazach "zostały spełnione" dodaje się wyrazy "w terminie albo";
- 7) w art. 18 w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) podmiotu, którego dotyczy zobowiązanie:

 - a) określone w art. 2 ust. 1 pkt 1 lit. a, b i d lub w pkt 3 lit. d-f – w przypadku dłużnika niebędącego konsumentem,
 - b) określone w art. 2 ust. 1 pkt 2 lit. a i c – w przypadku dłużnika będącego konsumentem;"
- 8) w art. 18 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

"5. W przypadku zobowiązań o charakterze ratalnym za wywiązywanie się z zobowiązań w rozumieniu ust. 1 uważa się także spłatę w pełnej wysokości wszystkich dotychczas wymagalnych rat zobowiązania.";
- 9) w art. 21 w ust. 4 w pkt 1 w lit. c po wyrazie "działalności –" dodaje się wyraz "wyłącznie";
- 10) w art. 23 wyrazy "ustalanego na podstawie odrębnych przepisów" zastępuje się wyrazami "ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, poz. 1679, z późn. zm.)";
- 11) w art. 24 w ust. 1 w zdaniu drugim po wyrazie "ważne" dodaje się wyrazy "nie dłużej niż";

- 12) w art. 24 w ust. 2 w pkt 2, w art. 41 i w art. 42 w ust. 1 skreśla się wyraz "roboczych";
- 13) w art. 25 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
 - "1) Prokurator Generalny - w związku z toczącym się przeciwko osobie fizycznej postępowaniem karnym lub karnym skarbowym albo w związku z wykonaniem wniosku o udzielenie pomocy prawnej pochodzącego od państwa obcego, które na mocy ratyfikowanej umowy międzynarodowej wiążącej Rzeczpospolitą Polską ma prawo występować o udzielenie informacji, albo w związku z toczącym się postępowaniem karnym lub karnym skarbowym o przestępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione w związku z działaniem osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej;"
- 14) w art. 25 w ust. 2 i w art. 27 w ust. 5 wyrazy "ustalanego na podstawie odrębnych przepisów" zastępuje się wyrazami "ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę";
- 15) w art. 26 w ust. 4 wyraz "zobowiązanych" zastępuje się wyrazem "obowiązanych";
- 16) w art. 30 w ust. 1 wyraz "zobowiązany" zastępuje się wyrazem "obowiązany";
- 17) w art. 32 w ust. 1 po wyrazie "działalności" dodaje się wyraz "gospodarczej";
- 18) w art. 38 wyraz "zobowiązana" zastępuje się wyrazem "obowiązana";
- 19) w art. 43 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
 - "4. Prawomocna decyzja, o której mowa w ust. 3, powoduje rozwiązanie spółki, w formie której jest prowadzone biuro.";
- 20) w art. 55:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 15" zastępuje się wyrazami "pkt 16",
 - b) pkt 15 oznacza się jako pkt 16;

- 21) w art. 60 w pkt 2, w art. 8a skreśla się wyrazy "działającego na podstawie ustawy z dnia 19 lutego 2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (Dz. U. Nr, poz.)";
- 22) w art. 60 w pkt 2, art. 8b otrzymuje brzmienie:
"Art. 8b. Organ właściwy dłużnika może upoważnić w formie pisemnej swojego zastępcę, pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania w tych sprawach decyzji."

Wnioski mniejszości

- 1) w art. 14 w ust. 1 w pkt 2 i w art. 15 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "60 dni" zastępuje się wyrazami "30 dni";
- 2) w art. 18 w ust. 3 w pkt 2 i w ust. 4 w pkt 4 wyrazy "60 dni" zastępuje się wyrazami "30 dni".

.....
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
.....